令和６年５月１日

関係保護者 様

群馬県立太田高等特別支援学校

校 長    新 井 高 広

学校参観日について（お知らせ）

  初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 また日頃より本校の教育

につきまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、本校では下記のとおり「学校参観日」を実施いたします。

つきましては、本校を進路希望先にお考えの方は、ご多用中のこととは存じますが、ご

参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、申込みは学校職員を通してお願いいたします。

記

１ 期 日 ※対象は、中学生です。

中学１・２年生及び保護者は第７～１０回参観日に申込みください。

第１回
６月２０日（木）１３：００～

（対象：産業科希望者）
第６回

９月 ５日（木）１３：００～

（対象：産業科希望者）

第２回
７月 ９日（火） ９：３５～

（対象：普通科希望者）
第７回

１０月 １日（火） ９：３５～

     （対象：普通科希望者）

第３回
７月１１日（木）１３：００～

（対象：教職員）
第８回

１０月 ３日（木）１３：００～

（対象：産業科希望者）

第４回
７月１６日（火） ９：３５～

（対象：産業科希望者）
第９回

１０月２９日（火）９：３５～

（対象：産業科希望者）

第５回
９月 ３日（火） ９：３５～

（対象：普通科希望者）
第 10 回

１１月 ７日（木）１３：００～

（対象：産業科希望者）

 火曜日 木曜日

（１） 受 付 ９：２０～ ９：３５ １２：４５～１３：００

（２）説明・参観 ９：３５～１１：３０ １３：００～１４：４０

２ 内 容

  ・学校概要説明

 ・授業参観（作業学習、教科授業）

 ・質疑応答等

３ 場 所

  群馬県立太田高等特別支援学校 会議室等

４ 参加申込方法

① 学校関係者が、本校ホームページの申込みフォーム（Google フォーム）から必要事

項を入力して申込みをしてください。

② 生徒は、保護者若しくは教職員同伴での参加をお願いします。

（

（裏面に続きます）

（別紙１）

５ その他

① 進路希望先に本校をお考えの方は、必ず「学校参観日」等にご参加いただき、本校

の様子等をご覧の上、ご検討をお願いします。

② 参観内容が日によって異なります。希望する科をご確認の上、申し込みをお願いし

ます。なお、申し込み状況をホームページでお知らせします。申し込む際の参考に

してください。

③ ７月１１日（木）は、教職員向けに実施します。生徒や保護者の方の参加はご遠慮

ください。

④ 中学生とその保護者向けに相談日を設定しています。個別に相談したい内容があり

ましたら、「相談日」（別紙）をご利用ください。

⑤ 体調が優れない方は、参加自粛のご協力をお願いします。

⑥ 飲み物は、必要に応じてご持参ください。

⑦ 中学３年生を対象とした「作業体験」を予定しています。詳細につきましては、後

日ご連絡させていただきます。

・普通科希望者向け：７月２３日（火）予定

・産業科希望者向け：１０月８日（火）予定

連絡先 群馬県立太田高等特別支援学校

ＴＥＬ ０２７６－３２－０８８１

ＦＡＸ  ０２７６－３１－９０６０

     （担当：小暮・神沢・吉村）